[image: image1.png]

СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
16 декабря  2021 г.                       ст-ца Курская

                              № 325

О внесении изменений  в  решение Совета Курского муниципального округа  Ставропольского края от  10  декабря 2020 г. № 81   «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц Курского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», от 29 декабря 2008 г. № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 10  декабря 2020 г. № 81  «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц Курского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В наименовании решения слова «выборных должностных лиц» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;
1.2. В пункте 1 решения слова «выборных должностных лиц» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности».
2. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц Курского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 10  декабря 2020 г. № 81   следующие изменения:
2.1. В наименовании Положения слова «выборных должностных лиц» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;

2.2. По тексту Положения слова «выборное должностное лицо» в соответствующем падеже заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность» в соответствующем падеже.

2.3. Пункт 1.2. Положения дополнить абзацем  пятым следующего содержания:

«в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетном органе Курского муниципального округа Ставропольского края - распоряжение председателя Контрольно-счетного органа Курского муниципального округа Ставрополь-ского края;»;

 пятыйабзацы  и шестой считать соответственно абзацами шестым и седьмым.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 г.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                       А.И.Вощанов
	   Глава Курского

   муниципального округа

   Ставропольского края

                                С.И.Калашников